
2025 年 2 月吉日 

関係団体各位 

2/7『ベースアップ評価料 診療所向け説明会』募集終了のお知らせ 

2/14 第二弾募集開始のお知らせ 

参議院議員自見はなこ事務所 

平素より格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

2 月 7 日(金)開催予定の『ベースアップ評価料 診療所向け説明会』は、ご好評につき満席となりました。 

多くの方にご応募いただき、心より感謝申し上げます。今回の説明会は 1,000名様限定での募集でしたが、予想

を上回る多数のお申込みをいただき、残念ながらご参加いただけなかった方もいらっしゃいました。 

2 月 7 日説明会の【昼の部】は 2 月 3 日 18:00 に募集終了、【夜の部】は 2 月 4 日  9:40 に募集終了しました。 

上記の募集終了以降にメールアドレスの入力を完了できなかった方は、お申し込みが完了しておりませんので

ご注意下さい！ 

つきましては、皆様からのご要望にお応えし、第二回『ベースアップ評価料 診療所向け説明会』を下記の通り

開催することとなりました。なお、第三回目の開催予定はございませんが、第二回も定員を超えるお申込みが

あった場合は、ご参加いただけなかった皆様へ、解説動画と Q&A 集等を後日メールにて配信させていただきま

す。貴会会員の皆様へ、本説明会開催について周知いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

記 

■日時：2 月 14 日 (金)  

①昼の部 13:15～14:00／②夜の部 18:15-19:00（各約 45 分） 

■内容（予定）：  

① 参議院議員自見はなこより本説明会の趣旨説明・年末三大臣要望報告（3 分） 

② ベースアップ評価料の届出を大幅に簡素化した新様式について（16 分） 

日本医師会 常任理事 長島 公之（※録画でのご説明となります。） 

③ 厚生労働省 保険局 医療課より説明（4 分） 

④ 厚生労働省 医政局 医療経営支援課より説明（２分） 

⑤ 質疑・意見交換（約 15 分） 

回答者: 

・日本医師会 常任理事 長島 公之 

・厚生労働省 保険局 医療課 課長補佐 矢野 好輝 

・厚生労働省 医政局 医療経営支援課 医療法人支援室長 桑原 寛 
 

■参加申込方法：事前に以下の参加登録フォームよりＷＥＢ登録ください。  

※申込締切り：2 月 12 日(水)正午まで 

※申込み多数の場合は先着順となります。 

定員（1,000 名）に達し次第、募集終了といたしますので御了承ください。 

 
 

■会場：オンライン（ZOOM） 

※2月 13 日 18:00 までにメールにて ZOOMURL お送りいたします。 

※なお、本会の録音・録画はご遠慮願います。 
 
■資料：各自ダウンロードいただきますようお願い申し上げます。  

 

 

以上 

https://forms.gle/rY4fuFE5qZyg4Pst7 

＜問い合わせ先＞参議院議員自見はなこ事務所 担当：堀江 

電話：03-6550-0504 FAX：03-6551-0504 Email：hiroki.sg57@gmail.com 

https://drive.google.com/drive/folders/1iXk3m64XHHHFkFM1ryUQSge438qwDlIJ 

https://drive.google.com/drive/folders/1iXk3m64XHHHFkFM1ryUQSge438qwDlIJ

